ПРОТОКОЛ

заседания Совета  сетевой организации образовательного процесса на уровне среднего

общего образования в образовательных учреждениях

Тутаевского муниципального района

(Совет Сети)

23.12.2019                                                            13.00

Департамент образования

Присутствуют:

Чеканова Оксана Яковлевна, директор Департамента образования Администрации Тутаевского МР,

председатель Совета Сети;

Краснощекова Светлана Валерьевна, начальник отдела развития общего и дополнительного

образования Департамента образования Администрации Тутаевского МР, заместитель

председателя Совета Сети;

Семёнова Татьяна Юрьевна, заместитель директора по УВР МОУ СШ №6, Координатор Сети,

секретарь Совета Сети;

Козина Елена Николаевна, директор МОУ ДПО «Информационно-образовательный центр»

Тутаевского МР;

Шинкевич Наталья Васильевна, директор МОУ Лицей №1, руководитель ресурсного центра;

Манокина Елена Викторовна, директор МОУ СШ №6, руководитель ресурсного центра;

Чепурна Елена Павловна, директор МОУ Константиновская СШ;

Мохова Лариса Николаевна, директор МОУ Фоминская СШ;

Ершова Жанна Витальевна, заместитель директора по УВР МОУ Лицей №1;

Смирнова Марина Юрьевна, заместитель директора по УВР МОУ СШ №3;

Лузина Елена Леонидовна, заместитель директора по УВР МОУ СШ №7 имени Ф.Ф. Ушакова;

Смирнова Елена Викторовна, заместитель директора по УВР МОУ СШ №4 «Центр образования».

Повестка дня:

1. О результатах методического аудита рабочих программ педагогов.

Козина Е.Н., директор МУ ДПО «ИОЦ».

1. 1 Руководителям образовательных учреждений: СШ №3 (Грачёва Н.В.), СШ №6 (Манокина

Е.В.), СШ №7 (Сапегина Е.А.),  Константиновской СШ (Чепурна Е.П.) усилить контроль за

содержанием рабочих программ по учебным предметам и элективным учебным предметам;

1.2. обеспечить приведение рабочих программ учебных предметов (углубленный уровень) и

курсов по выбору, реализуемых в рамках муниципальной модели сетевой организации

образовательного процесса на уровне среднего общего образования  в соответствие с

требованиями ФГОС СОО и экспертным заключением до 1 февраля 2020 г.

1.3. Разместить рабочие программы, реализуемые в Сети на уровне среднего общего образования

на сайте ОУ для формирования реестра программ на 2020-2021 учебный год.

2. МУ ДПО «ИОЦ» (Козина Е.Н.) до 28 февраля 2020 провести методический аудит рабочих

программ педагогов, реализуемых в Сети на уровне среднего общего образования.

2. О результатах мониторинга выполнения обучающимися индивидуального проекта.

Семёнова Т.Ю., координатор Сети.

2.1. Принять к сведению полученную информацию.

2.2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений усилить контроль за

выполнением индивидуального проекта обучающимися.

2.3. Руководителям ОУ предоставить информацию Семёновой Т.Ю., координатору Сети

информацию по изменению закрепления педагогов консультантов, сопровождающих

индивидуальные проекты обучающихся в срок до 27.12.2019 г. с целью внесения изменений в

пункт 2 приказа Департамента образования АТМР №650/01-10 от 23.09.2019 г. «Об итогах

проведения 1 сессии муниципальной Проектной школы-2019».

3. О результатах мониторинга организации изучения учебных предметов на углубленном

уровне в средних общеобразовательных учреждениях.

Семёнова Т.Ю., координатор Сети.

2.1. Принять к сведению полученную информацию.

2.2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений усилить контроль организации

изучения учебных предметов на углубленном уровне.

4. Об организации обучения в Ресурсных центрах в 2020-2021 учебном году.

Шинкевич Н.В., Грачева Н.А., Манокина Е.В.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению полученную информацию.

4.2. Семёновой Т.Ю., координатору Сети подготовить проект приказа ДО об организации

обучения в Ресурсных центрах в 2020-2021 учебном году.

5 критериях организации Конкурса среди обучающихся 10-х классов школ Тутаевского МР

для изучения отдельных учебных предметов на углублённом уровне в Ресурсных центрах в

2020 году.

Семёнова Т.Ю., координатор Сети.

РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить предложенные критерии организации Конкурса среди обучающихся 10-х классов

школ Тутаевского МР для изучения отдельных учебных предметов на углублённом уровне в

Ресурсных центрах в 2020 году (далее - Конкурс).

5.2. Координатору Сети, Семёновой Т.Ю., подготовить и направить в срок до 15 января 2020 года

в общеобразовательные учреждения информационные материалы по организации Конкурса.

5.3. Провести 5 февраля 2020 года на базе МОУ СШ №6 районное собрание для родителей

(законных представителей) обучающихся 9-х классов с целью информирования об организации

Конкурса для изучения отдельных учебных предметов на углублённом уровне в Ресурсных

центрах в 2020 году .

5.4. Разместить информацию об организации Конкурса в 2020 году на официальном сайте

Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района и сайтах

общеобразовательных учреждений.

6. Об изменениях в Федеральном законе от 29.12.2013 №273-ФЗ «Закон об образовании в РФ»

в части реализации образовательных программ в сетевой форме.

Краснощекова С.В. начальник отдела развития общего и дополнительного образования ДО

РЕШИЛИ:

6.1. Проанализировать нормативные документы по Сети обучения на уровне среднего общего

образования на предмет необходимости внесения изменений в срок до 1 мая 2020 г.

6.2. привести в соответствие с законодательством РФ нормативные документы по Сети обучения

на уровне среднего общего образования в срок до 1 августа 2020 года.

Директор Департамента образования

Администрации Тутаевского МР,

председатель Совета Сети                                                О.Я. Чеканова

Координатор Сети,

секретарь Совета Сети                                                    Т.Ю. Семёнова

Мониторинг

организации изучения учебных предметов на углубленном уровне в средних общеобразовательных учреждениях

№ Наименован

ие

предмета,

который

изучается на

углубленно

м уровне

Клас

с

Охват

обуча

ющих

ся

(чел.)

Информация об учителе, который ведет предмет на

углубленном уровне

Количеств

о часов

Наименование учебников и учебных

пособий

ФИО  Квалифик

ационная

категория

Стаж

работ

ы

Специализация

по диплому

МОУ Константиновская СШ

 Иностранны

й язык

(англ.)

10а 7 Гнездилова

НД

высшая 26 Учитель англ. и

немецк. языков

6 / 204 +

34

(электив)

УМК English X авторы

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева

 Иностранны

й язык

(англ.)

11а 5 Гнездилова

НД

высшая 26 Учитель англ. и

немецк. языков

6 / 204 +

34

(электив)

УМК English XI авторы

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева

 Информати

ка

10а 4 Сысоева НВ высшая 18 математика 4 / 136 +

34

(электив)

(Учебник)   Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

Информатика (базовый и углублённый

уровни) (в 2 частях) (10 кл) ФПУ 2018

 Информати

ка

11а 6 Сысоева НВ высшая 18 математика 4 / 136 +

34

(электив)

(Учебник)   Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

Информатика (базовый и углублённый

уровни) (в 2 частях) (11 кл) ФПУ 2018

 Математика  11а 12 Сдобникова

ТВ

высшая 36 Учитель физики

и математики

6 / 204 +

34

(электив)

С.М.Никольский, М.К.Потапов,

Н.Н.Решетников и др. Математика:

алгебра и начала математического

анализа, геометрия. Алгебра и начала

математического анализа: учебник для

общеобразовательных организаций:

базовый и углубленный уровни

Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов и др.

Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

http://192.168.1.2/educ_proc/ep_group/
http://192.168.1.2/educ_proc/ep_group/
http://192.168.1.2/educ_proc/ep_group/

Геометрия.10-11 классы: учебник для

общеобразовательных организаций:

базовый и углубленный уровни

 Математика  10а 5 Кисленкова

ТИ

первая 37 Учитель

математики и

физики

6 / 204 +

34

(электив)

 Атанасян Л.С. «Геометрия 10-11»

Никольский  С.М.

«Алгебра и начала  математического

анализа 10 класс»

МОУ Левобережная СШ

 Русский

язык

10,11 20 Панова

Лариса

Анатольевна

первая 30 лет Учитель русского

языка и

литературы

3 Учебник по русскому языку и

литературе (базовый и углубленный

уровень)

Автор Сухих И.Н.

 Математика 10,11 20 Горожанина

Валентина

Владимировн

а

первая 23

года

Учитель физики

и математики

6 Учебник математики  Авторы

Мякишев, Буховцев

Базовый и углубленный  уровни

МОУ СШ №4 «Центр образования»

 Русский

язык

10 13 Некрасова

Н.С.

Первая 24 Русский язык  и

литература

3/102 Русский язык.10 класс/С.И. Львова,

В.В.Львов.-М.:Мнемозина,2019

МОУ Фоминская СШ

 Математика 11 18 Кузнецова

Мария

Сергеевна

1 12 Информатика

6 часов С.М. Никольский,

М. К. Потапов,

Н.Н. Решетников, А.В. Шевкин

«Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия»

Учебник для общеобразовательных

организаций (базовый и углубленный

уровни)

 Русский

язык

11 18 Лопаненко

Оксана

Владимировн

а

1 21 Учитель русского

языка и литературы

3 часа С.И. Львова

В. В Львов «Русский язык»

Учебник для общеобразовательных

организаций (базовый и углубленный

уровни)

 Русский

язык

10 14 Страбыкина

Елена

Николаевна

1 18 Учитель русского

языка и литературы

3 часа С.И. Львова

В. В Львов «Русский язык»

Учебник для общеобразовательных

организаций (базовый и углубленный

уровни)

МОУ СШ №7

 Биология 10 8 Малинова

Зоя

Владимировн

а

высшая 29 лет

3 мес

Биология.

Учитель

биологии

3 А.А.Каменский Е.А.Криксунов «Общая

биология» 10 класс

 Химия  10 6 Терехина

Анастасия

Игоревна

первая 7 лет 4

мес

Биология с

дополнительной

специальностью

«Химия»

2 О.С.Габриелян «Химия» (углублённый

уровень) 10 класс

 Информати

ка

10 6 Терехова

Екатерина

Викторовна

первая 6 лет 2

мес

Математика 4 П.Ю.Поляков Е.А.Ерёмин

«Информатика» (углублённый уровень)

10 класс

 Физика 10 8 Гаврилова

Светлана

Михайловна

высшая 49 лет

2 мес

Физика. Физик 5 Г.И.Мякишев

«Физика» (углублённый уровень) 10

класс

МОУ СШ №6

 Математика 10 11 Мельникова

Ирина

Николаевна

Первая

категория

35 Математика и

физика;Учитель

математики и

физики

6 Алгебра и начала математического

анализа. 10 класс. С.М.Никольский  и

др. - М.: Просвещение, 2018

Геометрия, 10-11. Л.С. Атанасян, В.Ф.

Бутузов и др., - М.: Просвещение, 2018

 Биология 10 12 Климова

Ольга

Игоревна

Высшая

категория

17 География и

биология;Учител

ь географии и

биологии

3 Захаров, В.Б. Биология: Общая

биология. Углубленный уровень. 10 кл.:

учебник / В.Б. Захаров, С.Г. Мамонтов,

Н.И. Сонин, Е.Т. Захарова – М.: Дрофа,

2019. – 349 с.

 Химия 10 10 Овсяникова

Марина

Высшая

категория

22 Биология и

химия;Учитель

3 Габриелян О.С. Химия. 10 класс.

Углубленный уровень: учебник/ О.С.

Александров

на

биологии и

химии

Габриелян, И.Г. Остроумов, С. Ю.

Пономарев.- 7-е издание., стереотип.-

М.: Дрофа, 2019. -368с.

 Информати

ка

11 11 Недбайлова

Галина

Валентиновн

а

Высшая

категория

41 Физика и

математика;Учит

ель физики и

математики

4 Поляков  К.Ю. Информатика (базовый

и углубленный уровни) в 2 частях). 11

класс. Ч. 1: учебник / К.Ю. Поляков,

Е.А. Еремин. – М.: Бином. Лаборатория

знаний, 2019. – 240 с.: ил.

 Русский

язык

11 11 Брусницына

Людмила

Владимировн

а

Высшая

категория

28 Филология;Учите

ль русского

языка и

литературы

3 С.И.Львова, В.В.Львов. Русский язык 11

класс (базовый и углубленный уровни)

ООО «ИОЦ Мнемозина», 2019